
COMUNE DI LAPIO 
 Provincia di Avellino 

 

AREA TECNICA 

COPIA 

DETERMINAZIONE n° 187 del  02/07/2024 

 

OGGETTO: Liquidazione spettanze per l’Incarico di “Redazione frazionamento catastale”, con le 

modalità di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del D.L.vo n. 36 del 31/03/2023. 

CIG: B1236B17F5 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           

 

PREMESSO CHE:  

- con determina n° 95 del 10/04/2024,  è stato affidato, con le modalità di cui all’art. 50, comma 1, 

lettera b), del D.L.vo n. 36 del 31/03/2023,  il “Servizio di redazione frazionamento catastale" al 

Geom. Raffaele Manganiello, residente in Montefusco (AV), alla via Sant’Egidio, n° 3 interno 2, 

CF: MNGRFL67S03A509G e Partita IVA n° 02016460640, iscritto al Collegio dei Geometri della 

Provincia di Avellino col n° 2439, per l’importo di € 3.200,00 oltre Cassa ed IVA ed inclusi i 

Tributi Catastali; 

- che, l’incarico relativo al Servizio in oggetto è stato svolto, ed il Geom. Raffaele Manganiello, 

residente in Montefusco (AV), alla via Sant’Egidio, n° 3 interno 2, CF: MNGRFL67S03A509G e 

Partita IVA n° 02016460640, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Avellino col n° 

2439, ha trasmesso, a mezzo SDI, la relativa fattura n° 3/E del 24/05/2024, dell’importo di € 

4.060,09 compreso Cassa ed IVA; 

- che la Cassa Geometri, in ordine alla regolarità contributiva del professionista in premessa, ha 

rilasciato il relativo certificato DURC prot. n° 000368024 del 05/04/2024, già presente in atti 

d’ufficio al prot. n° 2097 del 08/04/2024 ed ancora valido, attestandone la regolarità contributiva ai 

sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura n° 3/E del 24/05/2024023, 

dell’importo di € 4.060,09 compreso Cassa ed IVA, per il “Servizio di redazione frazionamento 

catastale" con le modalità di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del D.L.vo n. 36 del 31/03/2023; 

IN VIRTÙ dei poteri di cui al Decreto Sindacale n° 6 del 13/06/2023, con il quale sono state 

attribuite al sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. n° 267/2000. 
 

 



D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

DI LIQUIDARE al Geom. Raffaele Manganiello, residente in Montefusco (AV), alla via 

Sant’Egidio, n° 3 interno 2, CF: MNGRFL67S03A509G e Partita IVA n° 02016460640, iscritto al 

Collegio dei Geometri della Provincia di Avellino col n° 2439, la somma complessiva di € 4.060,09 

compreso Cassa ed IVA, relativa all’incarico per il  “Servizio di redazione frazionamento 

catastale" con le modalità di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del D.L.vo n. 36 del 31/03/2023; 

 

DI DARE ATTO CHE: 

- la spesa necessaria alla liquidazione di quanto in oggetto, pari a complessivi € 4.060,09 compreso 

Cassa ed IVA, è prevista all'intervento 20150101/1 RR.PP. (gestione residui passivi) del Bilancio 

di Previsione2024/2026; 

- ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

DI TRASMETTERE: 

 il presente atto di liquidazione al responsabile del servizio finanziario, con allegati tutti i 

documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di 

contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184 del 

D.L.vo n.267 del 18/8/2000, nonché alla verifica da effettuarsi ai sensi dell’artr.48-bis del 

DPR 602/73 in ottemperanza dell’articolo 2 del decreto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze n.40 del 18/01/2008b e smi; 

 la presente determinazione al sig. Sindaco ai sensi dell‘art.9 comma 4 del vigente 

regolamento comunale sull' ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di 

G.C. n. 123 del 21.12.2000 e successiva delibera G.C. n° 115 del 20.11.2003; 

 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all'albo comunale per giorni 15 consecutivi, dando 

atto di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria. 

Lapio, lì 02/072024 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio  

                                                                                           F.to      Geom. Davide Rosario Modugno 

 

 

 

 

PARERI  EX ART. 147 bis del    D.LGS   N. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi dell'Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, ai sensi       

dell'art. 147 bis, del D.lgs 18 Agosto 2000, n° 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità TECNICA della sopraestesa proposta di deliberazione. 

 

Lapio, lì 02/07/2024 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                   F.to             Geom.  Davide Rosario Modugno 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DA PARTE DEL RESPONSABILE SETTORE 

FINANZIARIO. 

 

La sottoscritta responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede 

ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000, la 

REGOLARITÀ CONTABILE e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

 

Lapio, lì 02/07/2024 

                                                                                                     Il Responsabile Area Finanziaria 

                                                                                     F.to            Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 

WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32, comma 1 della Legge 18 

giugno 2009 n. 69).  

 

Dalla Residenza Comunale, lì   

     IL MESSO COMUNALE 

F.to            VV.U.  Armando Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DA SERVIRE AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Lapio, lì 02/07/2024 

                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                   (Geom.  Davide Rosario Modugno) 


